محمد بن ثنیٰ اور یحییٰ بن ابی طالب نے اسے ابوداؤد طیالسی کے طریق سے "لا یجھرون" لفظ کے ساتھ روایت کیا ہے (۲۲)۔

هذا ما عندی واللہ أعلم بالصواب

حواشی وحواله جات

- ۱- امام حاکم نیشاپوری، محمد بن عبداللہ، ابو عبداللہ: معرفت علوم الحدیث (تعلیق و تصحیح سید معظم حسین) دار احیاء العلوم، بیروت، ۱۴۰۶ھ / ۱۹۸۶ء ص: ۱۱۲۔
- ۲- ایضاً، احمد محمد شاکر، الباعث الحثیث شرح اختصار علوم الحدیث، دار الکتب العلمیہ، بیروت، سن ندارد، ص: ۶۵، امام سیوطی، عبدالرحمان بن ابی بکر، جلال الدین، تدریب الراوی شرح التقریب للنووی، مکتبہ علمیہ، مدینہ منورہ، ۱۹۵۹ء / ۱۳۷۷ھ، ص: ۱۶۱۔
- ۳- احمد محمد شاکر: الباعث الحثیث: ص: ۶۵۔
- ۴- ایضاً۔
- ۵- ابن الصلاح، عثمان بن عبدالرحمان، مقدمہ ابن الصلاح، فاروقی کتب خانہ، ملتان، سن ندارد، ص: ۴۳۔
- ۶- حافظ ابن حجر عسقلانی احمد بن علی بن حجر، ابو الفضل، شہاب الدین، التکت علی کتاب ابن الصلاح (تحقیق ودراسہ: ڈاکٹر ریح بن ہادی عمیر) جامعہ اسلامیہ، مدینہ منورہ، ۱۹۸۴ء / ۱۴۰۴ھ، ۲ / ۴۶۶۔
- ۷- حافظ ابن حجر عسقلانی، التکت علی کتاب ابن الصلاح، ۲ / ۴۷۷۔
- ۸- امام مسلم، مسلم بن حجاج، القشیری، النیشاپوری، صحیح مسلم، کتاب الصلاۃ، باب حجۃ من قال لا ینجھر بالسمیۃ، حدیث ۲ / ۸۹، دارالسلام للنشر والتوزیع، الرياض، ۱۹۹۸ء / ۱۴۱۹ھ، ص: ۱۶۹۔
- ۹- حافظ ابن حجر عسقلانی: التکت علی کتاب ابن الصلاح، ۲ / ۴۷۷۔
- ۱۰- السیوطی، تدریب الراوی، ص: ۱۶۳۔
- ۱۱- ابن الصلاح، مقدمہ ابن الصلاح، ص: ۴۳۔
- ۱۲- حافظ ابن حجر عسقلانی، التکت علی کتاب ابن الصلاح، ۲ / ۴۷۷۔
- ۱۳- السیوطی، تدریب الراوی، ص: ۱۶۳۔
- ۱۴- حافظ ابن حجر عسقلانی، التکت علی کتاب ابن الصلاح، ۲ / ۴۷۷، ۲ / ۴۸، ۲ / ۴۷۷، امیر صنعانی، محمد بن اسماعیل الحسنی صاحب سبل الاسلام، توفیح الافکار، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۳۶۶ھ / ۱۹۴۶ء، ۲ / ۳۲۔
- ۱۵- ایضاً: ص ۲ / ۴۸، ایضاً ۲ / ۳۲۔
- ۱۶- امیر صنعانی، توفیح الافکار، ۲ / ۴۲۱۔
- ۱۷- ایضاً: ۲ / ۳۳۔
- ۱۸- امام مسلم، صحیح مسلم، کتاب الصلاۃ، باب حجۃ من قال لا ینجھر بالسمیۃ، حدیث: ۸۹۲، ص: ۱۶۹۔
- ۱۹- ایضاً، حدیث ۸۹۳: ص: ۱۷۰۔

- ۶۰۔ امام دارقطنی: سنن الدار قطنی، ۱/ ۳۱۴۔
- ۶۱۔ ابن حبان: الاحسان بترتیب صحیح ابن حبان، ۴/ ۱۴۴۔
- ۶۲۔ حافظ ابن حجر عسقلانی: النکت علی کتاب ابن الصلاح، ۲/ ۸۶۷؛ الطیالسی، سلیمان بن داؤد بن الجارود، الفارسی: مسند ابی داؤد الطیالسی: مطبعہ مجلس دائرۃ المعارف النظامیہ، حیدرآباد، دکن: الطبعة الاولى ۱۳۲۱ھ / ۱۹۰۳ء: ص: ۲۶۶۔